•9

APROVA0

o,

r-i

'r.

EN-to 	4'\

hjc
CÃMARA MUNICIPAL DEF

ACARAU

INDICAÇÃO N° 117/2021 DE 17 DE AGOSTO DE 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
reforma do Posto de Saúde (PSF) do Bairro
Paulo VI.

Os moradores do Bairro Paulo VI solicitam, por intermédio destes parlamentares,
investimento público no sentido de promover a reforma do Posto de Saúde (PSF)
daquele local.

A bem da verdade o referido prédio público encontra-se há tempos sem receber
uma reforma adequada, que ponha fim aos problemas estruturais que prejudicam
sua perfeita utilização na promoção dos serviços de saúde. Por exemplo, as
paredes encontram-se sujas e desgastadas, o teto com infiltrações, entre outras
marcas de deterioração. Destarte, imprescindível que sejam adotadas medidas
que promovam a revitalização do local e, por conseguinte, o seu melhor uso pelos
profissionais de saúde e população.

Ressaltamos que é dever fundamental do Estado a garanta aos cidadãos de um
atendimento de saúde que seja digno e de qualidade. Portanto, para que isso de
fato aconteça é necessária à manutenção efetiva dos postos de atendimento para
todas as comunidades que compõem o nosso Município.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú,
encaminhando a presente INDICAÇÃO, solicitando a reforma do Posto de Saúde
(PSF) do Bairro Paulo VI.

Termos em que,
P. Deferimento.

GLEISON JOS '"IRIGUES ALVES
Vereadir (UNIÃO)

. 	4EiWE R_E  PIR'_AV  DE SOUZA F
Vereador (UNIÃO)

~O

1 % 1 ' 	 1

.ÜTO(CJ

Rua José Otalicio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 82580-000  -  Acaraú - CE

CNPJ:02346.84310001-70  -  CGF:06.920.412-8 - FonelFax: (88) 3661-1541  -  E-mail: cmacarau@gmafl.com